

# CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ÅRG. VI.—N:R. 50

WINNIPEG, MAN., den 15 DECEMBER 1898.

LÖP. N:R 249

## Inrikesministern.

Hon. Mr Clifford Sifton, anlände förra veckan till Winnipeg och vistades här ett par dagar under hvilka han varit mycket zyselsatt och uppvaktad af åtskilliga deputationer. Med afseende på Southeastern banan gendref han det ryktet, att den skulle vara en bibana till C. P. R. och försäkrade, att när banan är färdig till Lake Superior, provinsen är i besittning af en själfständig järnväg till Lake Superior. Regeringen skulle tillse att andra banor fingo rätt att trafikera den, så att om Grand Trunk banan ville komma till Winnipeg, så ginge det för sig.

En stor deputation, bestående af 50 främsta personer uppvaktade inrikesministern Sifton i fredags för att påyrka byggandet af St. Andrews slussarna. Femton olika talare yttrade sina tankar om anläggningen, och dess betydelse för staden och provinsen framhölls kraftigt. Ministern svarade i ett längre tal att såsom ställningen nu vore kunde han ej lofa slussarnas byggande, men förklarade, att han skulle göra hvad i hans förmåga stod att få regeringens bifall.

## Den svenska kolonien vid Swan Lake, Red Deer, Alta.

gör goda framsteg i mejerierandringen. En skumstation har upprättats där i förbindelse med regeringsmejeriet i Red Deer. Några få statistiska uppgifter torde vara af intresse. Under sommaren 1897 såldes 225,067 lb mjölk till skumstationen, hvaraf 8982 lb smör gjordes. Mjölkleverantörerna erhöles 14 cents pr lb sedan omkostnaderna för sinörets tillverkning afdragits. Totalsumman af deras inkomster från denna källa belöpte sig till \$1,320 99 cent.

Alla regeringsmejerier utom vid Innisfail och Red Deer stängdes för vintern. De som levererade mjölk till dessa två mejerier fingo 19 c. pr lb mot 14 under sommaren. Skumstationen vid Swan Lake hölls i gång hela vintern och 99,777 lb mjölk behandlades, från hvilken 3,725 lb smör tillverkades för ett värde af \$705 29. Den upmärksamma läsaren kan ej annat än taga den slutsatsen, att vintermejerier betalar sig bra och att det lönar sig att hålla mejeriet i gång året rundt.

Ånskönt slutresultatet af Bergängsne sommars arbete ännu ej är afgifvet, skola vi för jämförelses skull gifva de tillgängliga siffrorna. Till skumstationen levererades 215,671 lb mjölk, som gifvit 9,208 lb smör. Jemfrörd med förra sommarens visa dessa icke så stor ökning som väntadt var, då andra mejeriers produktion ökades med 40-50%. Detta är emellertid tillräckligt att visa farmarens nytta af dessa institut.

## Torkolsproblemet löst.

En uppfinning, som om den håller hvad den lofar, kommer att gifva uppslag till en industri af den största nationalekonomiska betydelse för vårt land, har gjorts af en Toronto, Mr Arch. Dickinson. Han säges nämligen ha uppfunnit en metod att framställa torkol från torfmossa, ett problem, som sedan årtionden sysselsatt många hjärnor och för hvars lösning engelska regeringen 1865 utlofvade en belöning af \$50,000, utan att någon vågade göra anspråk på priset.

Det nya bränslet har på ett tillfredsställande sätt bestått profvet som ångpannebränsle och visat äga många fördelar framför det vanliga stenkol, utvecklar större hetta, mindre kemiska föröningar, gaser och aska, och kommer därför äfven att blifva af största betydelse för järntillverkningen.

De väldiga torfmossarne, som likt ödemarker upptaga stora områden i Canada, Sverige och andra länder, komma således att i framtiden blifva den stora reservfond af bränsle, som då kolgrufvorna och skogarne sinat ut, skola besvara den viktiga frågan: hvad skola vi elda med?

## CANADA.

### Quebec.

— 64 järnvägsagnar lefvande kalkoner skeppades härom dagen till England från Montreal.

— Mallie Matches, Amerikas mest beryktade bankröfvare och flektjuf, lyckades härom dagen slinka ur händerna på detektiverna, när de skulle häkta honom i Montreal.

### Ontario.

— Brunswicks Hotell i Wabigoon nedbrann den 9 dennes. Förlust \$5,000.

— Port Arthur. Mördaren Oliver Prevost har öfvervisats om att hafva mördat Carrier och Davin i februari månad 1897, och dömdes den 7 dennes till döden medelst hängning. Exekutionen skall äga rum den 17 mars.

— Af de fyra indianbröderna Moses, åtalade för Heron Bay mordet, dömdes de två äldsta till 10 års fängelse. De två andra frigifvos i båt på bevis.

— Vid en eldsvåda i ett mindre bostadshus på King st. i Toronto blifv fyra kvinnor illa skadade två af dem ha sedermera aflidit af sina sår.

— En roek och en hatt har påträffats vid Depot Harbor tillhörande en Brookvilleman. Man fruktar att någon gontig händt emedan ett slagsmåll nyligen ägt rum mellan järnvägsarbetare.

— Vid omvalen i Vest Huron och Hatton segrade de liberala kandidaterna med goda majoriteter.

— Den första af Dom. Steamship Co:s ångare, Pasheblac, afgick den 7 dennes från England till Quebec. Den kommer att göra resan på 6 eller 7 dagar och rosten kommer två dagar tidigare till Montreal än förut varit fallet.

— Enligt meddelande från New Foundland befinna sig de franska fiskarne på ön i ett utarmadt tillstånd, och understöd är nödvändigt, om de ej skola svälta ihjil.

— Rat Portage. Ett parlans provision gick härom dagen till botten på Ptarmigan viken. Lasset var destinationadt till Mikadogruvnan.

— Ett rikt fynd har gjorts i Mikadogruvnan shaft nr 2, i det en äder af svart kvarts påträffats, innehållande en stor procent guld.

Sex nya medlemmar intogos här om södagen i den lutherska församlingen.

Andrew Walsh från Nova Scotia dog plöteligt i söndags morse å Sharps boardinghouse.

Ontario regeringen har anlagt rättgång mot två välkända Rat Portagebor, Dr S. Scovel och D. C. Cameron för att hafva öfverkommit ämtningar på olagligt sätt.

I Kelleys skogscamp vid Winnipeg River döddes i måndags morse en man vid namn Simpson af ett fallande träd.

— Ottawa. En ny irländsk katolsk tidning skall inom kort utgifvas i Ottawa.

Elzear Mann har blifvit benädd till lifstids fängelse.

Civilingeniör Rainbow har väckt tryckfrihetsåtal mot Ottawa Free Press för årekränkning.

Postmästaren har utsändt ett cirkulär, hvori allmänheten äfvarnas att ej bruka frimärken på olagligt sätt, såsom att sälja dem under sitt värde, utan tillstånd, användande dem

som betalningsmedel etc., hvilket är förbjudet och belagdt med böter från \$10.00 till \$40.00.

Likaledes måste alla paket, som afsändas till utlandet vara åtföljda af en tulldeklaration, uppgifvande varans värde och slag, för att kunna befodras. Deklarationen tillhandahållas på postkontoret.

Canada på utställningen i Omaha. Guldmedalj har tillerkänts utställningen såsom ett helt, hvarjante Manitoba, Alberta och Assinibois äfven tillerkänts guldmedaljer för släd- och grässlåg och British Columbia bronsmedalj för sin mineralutställning.

### Manitoba.

— M & N. W. banans tåg ursprade i fredags mellan Rapid City och Minnedosa. 3 godsvagnar och en passagerarevagn ursprade. Ingen skadades.

— 40,000 kreatur har under den gångna säsongen skeppats österut via C. P. R.

— Whitmouthborna önska ett 100 tal dukoborer ibland sig, enligt hvad de i en petition till riksdagsman J. A. McDonald säga.

— Ett par af provinsens småstuder hemsöktes under förra veckan af eldsvådor. På onsdagen utbröt eldsvåda i Manitou, hvarvid egendomen till ett värde af \$55,000 blifv lagornas rof. På torsdagen dånade larmklockan i det fredliga Virden. Eld hade utbrutit i sadelmakare Adams hus. Tack vare gynnsamma vindförhållanden lyckades man hindra elden att sprida sig till när liggande hus.

### N. W. Territorerna.

— En bromsare i North Portal blef den 8 dennes öfverkörd af lokomotivet och dödad ögenblickligen.

— En engelsman, John W. Nelson föanns i söndags morse i ett gammalt hemstead, tre mil från Whitewood. Antagligen föreligger självmord.

— Af de \$450, som stulor ur Magee's office har ej en cent igenfunnits.

— Pastor L. P. Lundgren i Hal lock har nekande besvarat kallelsen till Nya Stockholms församlingen.

### British Columbia.

— En uppspändeveckande nyhet kommer från Vancouver att den förra regeringen lämnat efter sig en lucka i finanserna på en million dollars. Derjemte blir provinsens kanske tvungen att övertaga Fraser Valley Dykings skulder på \$600,000.

— Tre kineser blefvo nyligen mördade vid Quesnelle under spel af sex andra landsmän. Två af offren voro knifstuckna och den tredje hängd ett träd.

— Från Vancouver skrives, att Gritchen Borgel, major Walshs svenska(?) tjänsteflicka, sålt sin claim vid Dominion Creek för \$40,000 och återvänt hem till Sverige. Hennes vännar hade stakat ut claim för hvilken hon sedan blef erbu den den ofvannända summan för.

— Dr Trevouage, en fransk ballogseglare, som skulle starta ut på uppåtkrysset efter Andree i ballong från Yukon, har en lång tid varit saknad, men nu återfunnits i Athlin Lake distriktet, där han tagit sig ett var claimer och struntat i att söka efter Andree.

— En illustration på jobberiet med guldgruvsaktier gifver Golden Cache Mines Ltd, hvars aktier, se dan ingenlörens rapport blifvit beaktad, nedgått från \$1.80 till 4 cents.

### Det där svära

hufvudvärken skulle fly sin kos om de begagnade Dr Kings Life piller. Tusentals personer hafva pröfvat den mot hufvudvärk. De rena blodet, stärka nerverna och lifva upp kroppen. Lätt att taga. Endast 25 cents. Penningar gifves tillbaka om de ej behå. Säljes hos apotekare.

## Utlandet.

General Kirchener afseglade d. 7 dennes till Egypten för att öfvertaga befälet i Soudan.

England skall bygga en stark fästning och örlogshamn vid Kingston, Jamaica, för att kunna behärska Nicaragua kanalen.

Tysklands budget för nästa år uppgår till 1,554 mill. mark. 75 mill. begäres i extra anslag till armeen och flottan.

En ny upprensning har Mad Mullah fått i gång i norra Indien och faktningar pågå i Swat dalen. Den stora koldocken i West Superior brinner sedan den 7. 4 mån hafva omkommit.

"En hedning från Maine". En artillerist vid det i Savannah för 1 Maine artillerireg. dömdes till 6 månaders fängelse för det han i druckett tillstånd på gatan försökt kyssa en Savannahfru. Domaren karakteriserade hans uppförande såsom hedniskt.

En ohygglig scen utspann sig vid hängningen af John Anderson i Norfolk, Va., dödsdömd för mordet på sin kapten och styrman, ity att repet brast och han måste hängas om igen. Det tog 23 minuter innan han förklarades vara död. Delikventen var svenskfödd.

En väldig upphetsning har varit rådande i Chicago den sista tiden med anledning af John Anderson i Norfolk, Va., dödsdömd för mordet på sin kapten och styrman, ity att repet brast och han måste hängas om igen. Det tog 23 minuter innan han förklarades vara död. Delikventen var svenskfödd.

Engelska ambassadören i Paris Sir Edmund Monson, höll ny igen ett tal, hvori han ger Frankrike åtskilliga varningar och kolonialminister Chamberlain höll i England kort därefter ett tal i samma anda. De franska tidningarne äro häröfver mycket förbittrade och beskylla England för att afsektligt söka krig med Frankrike.

Kajser Wilhelm synes ej hafva hemfört några vidare behagliga intryck från den heliga staden att dömma efter följande yttrande i ett af hans tal:

"För att tala om de två sista dagarnas intryck måste jag erkänna att jag är mycket missnöjd. Det må vara, att Jerusalems ofördelaktiga omgifningar göra sitt till, men då man ser de förhållanden, som råda på dessa heliga platser, är det så, att det skär en i hjärtat. Endast ett kristligt lif kan göra intryck på muhammedanen. Ingen kan därför undra, att de ej hafva respekt för de kristna, såsom de äro splittrade. De måste ibland med våld förhindras att komma i öppen strid med hvarandra på detta heliga ställe."

Förenta Staternas flagga hissades i Havanna i lördags.

General Garcia den bekante cubanske generalen och frihetskämpen, afled i söndags i Washington af lunginflammation. Han var född 1839. Hela hans lif var oafbrutet uppfyllt med kamp för Cubas frigörelse.

Fredsfolkoren mellan Spanien och Förenta Staterna undertecknades i lördags i Paris. Harmed är freden återställd mellan de båda länderna.

Telegram från Kristiania, att det "förtryckta" Norge med vapenmakt annar afkastat sig det svenska "oket" komma nu tid och ofta, och churu ställningen ej är så kritisk, som det låter, är den

dock allvarsam nog. I måndagens telegram tryckes följande jämförelse mellan de båda landens stridskrafter: svenska armeen räknar 105,000 man, den norska 43,000; mot svenska flottans sex moderna pansarskepp och fyra do kryssare har Norge respektiva 2 och 1; andra fartyg i lika oproportionerlighet.

En förskräcklig olycka inträffade i New York i tisdags afton, i det en stor gasklocka brast sönder och 8 millioner gallon vatten svärmade ut öfver de kringliggande gatorna. Skadan på lif och egendom är stor.

15 belgare hafva blifvit upptäna af afrikanska kaunibaler, meddelas från Kapstaden.

En komplett att mördra Dreyfus har uppökts i Paris.

Den kvistigaste fråga, som den internationella kommissionen i Washington har under behandling är virkestullen. På den hänger flera andra tvistefrågor öde.

## Brefafdelning.

Nya Stockholm den 1 dec 1898.

Herr Redaktör.

Som en god tid har förflytt sedan jag i eder ärade tidning gjorde några antydningar om våra barns försummade andeliga vård och undervisning här i landet och jag lofvade att återkomma till detta ämne, vill jag nu ytterligare orda något härom. Jag gör detta så mycket hellre, jag känner sanningen af ordspråket, att om man ontalar sitt bekymmer för en förtrogen vän, så faller halfva tyngden därpå bort, och detta ämne är i sanning en sak, som bekymrat mig en längre tid.

Jag har sedan mitt första yttrande i saken väntat att af mina landsmän i denna tidning få se något yttrande, något råd eller ursäkt men nej, icke ett enda. Antingen är saken hvarken så viktig eller faran så stor, som jag tänkte, eller ock synes den kanhända rent ohjplig. Huru som helst, det kan ju icke skada att något orda derom, ty erkännas bör, att vi föräldra, äro lika ansvariga för våra barns andliga uppfostran som för deras lekamliga. Om nu lekamlig öfning är föga till nytta, men gudaktighet är nyttigt till all ting, så följer ju deraf, att kläcka föräldrar gifva hellre det bättre än det sämre åt sina barn, hellre det andliga än det lekamliga. Men huru skall detta ske? Jo, föräldrarna böra gifva sig tid att esomofas tala med sina små om andeliga ting i synnerhet om honom, som icke alle nast är världens, utan särskildt barnens bästa vän, denna sak är, enligt min mening, af så stor betydelse, att föräldrarna ingalunda böra församma det, äfven om de ha råd och tillfälle att sända sina barn till någon religionslärare. Föräldrarnas samtal skulle icke allenast lättare uppfattas af barnen, utan också stanna längre kvar i deras minne, än äfven den skickligaste lärarens. Det är dock en annan sak som icke faller sig så lätt för föräldrarna, en sak som är nödvändig, i fall det är deras önskan att se sina barn omfatta samma religion som de, och det är att lära dem läsa och skriva sitt modersmål. I borgerligt afseende kan ju icke det betydja så mycket, om man kan något af de skandinaviska språken eller ej, men man kan ju icke rätt gerna fördrå, att våra barn skola vilja tillhöra en församling, hvars språk vid sammankomsterna de hvarken kunna läsa eller ett språk, som af våra barnbarn ej skall kunna talas eller förstås om vi icke göra något för saken. Ute på landet faller det sig naturligtvis mycket svårare att tillgodose barnens behof i detta afseende än i en större stad, såsom Winnipeg, men något skulle dock kunna göras äfven där i synnerhet om vintern, om bara intresset vaknade. Det är där

för jag påpekat denna sak, och skulle det vara mycket kärt, om någon annan af tidningens läsare ville yttra sig i detta viktiga ämne. Emellertid har jag sagt min mening och väntar att få höra andras.

Om nykterhets-saken talas det icke mycket nu emot hvad det gjordes före den 29 sistlidne september. Har manne Canadas befolkning i ett nu blifvit spik nyktert, eller törs den icke klyfva näbb mera härom. Olika rykten ha varit i gång med afseende på sista röstningen. Så sadet det, att de icke röstande skulle räknas såsom emot förbitlet. Allt detta vore naturligt, ifall annars Je röstande skulle afgöra saken förståt hvar och en. Icke heller har väl någon församling eller församling eller regering följt en sådan princip. Icke heller tror jag, att vår regering är så dum, att den kunde göra något dylikt. Men nu säges det bero på våra riksdagsmän, huruvida vi skola få rusdrycksförbud eller ej. Ja, naturligtvis, säger någon. Men det är enligt min mening icke naturligt alla. Hvarför skulle folket tillfrågas och penningar utgifvas för denna sak, om nu riksdagen genom sin omröstning skall afgöra densamma? Hvarför gäller icke folkets röst något nu, då dess röst gäller vid val af riksdagsmän? Denna sak torde vara af lika stor betydelse för folket, som någon annan, som riksdagen behandlar. Det synes mig, att regeringen, för att icke göra ett flasko af hela effären, handlade klokast ut att låta saken vara afgjord genom folkets röstning och endast låta riksdagen sanktionera densamma. Det vore både följdriktigt, visligt och ärofult.

Men vår nykterhetsförening hvarken står eller faller med något riksdagens beslut. Den samtas hos undertecknad den 3 december och väntas mötes på både intressant och talrikt besök. Ett mycket praktiskt och liforikt debattämne föreligger, det nämligen, om det finnes något oöndviktigt öde-förelagt minskan? Som tröskan är undanstökad och vädlerleken bild, väntas ett trefligt möte. Den 24 november frades af missionsförsamlingen härstä med tackägelse möte i sin kyrka, omväxlande med tal, bön och sång. Man har alltid något att tacka för, bara man tänker efter.

Herrarne Berg, Lindvall, Niko-lauson och Lindelblom ha fått hvar sin nye arfvinge och däröfver äro de glada och vi hälsa dem så välkomna. Liten blir väl också stor. Men jag tror, att mitt bref håller ock på att bli för stort. Vill dock nämna en sak till och sen sista. Jag har sett i tidningarne, att Manitoba håller på att importera hedningar\*) Säg, herr redaktör, hvad i all världen skall Manitoba ha dem till? Är det för att bespara missionärerna besväret att resa utrikes? Det är kanhända lättare att få hedningar här hemma än att få kristna borta. Pänninge intresse kan det naturligtvis ej vara, då regeringen skall betala för hvar och en samt dessutom tigger ihop penningar för att kunna underhålla dem. Skall Canada befolkas på det sättet? Ursäkta mina frågor, herr redaktör, men vore det icke så klokt af en regering att t. ex. under hårdare år gifva en dylik summa till så-hveta de fattigare farmarne här, som att införskrifva flera, som icke åtminstone på de tio första åren skola kunna reda sig själft? Jag bara frågor, och nu punkt. Eder. C. O. H.

\*) Hvilka hedningar? Sätt, fråga.

Kvinnlig uppfinnare. En annan uppfinning har gjorts af en kvinna. Sjukdom hade hand på henne, men, ehuru hon motstod dess häftiga anfall under sju långa år undergräddes hennes konstitution. Under 3 månader hostade hon och kunde icke sova. Hon fann då en väg till räddning genom Dr. Kings New Discovery. Efter en dos började hon sova och efter två var hon betydligt bättre. Hennes namn är Mrs Luther Liltz. Säljes hos apotekare för 50c. och \$1.00. Hvarje flasko garanterad.

CANADA.

Utgivet hvarje Torsdag i Winnipeg, Man., af JOHN E. FORSLUND.

PRONUMERATIONSPRIS: Helt år \$1.00, Halvt år 0.50, Fordeles for 0.25, Kost for til Sverige 1.50, Halvt år 0.85, Postporto indbegrebet.

Lokalagenter ønskes i alle svenske samhällen och lennas god provision. Korrespondenser, korta och intressanta smottags med tackansätt.

Pränumerationsmedel böra sändas med Post- eller Express Money Order eller Registrerat brev till CANADA, Box 642, Winnipeg, Man. Kontor: Room 1, HARRIS BLOCK.

SKANDINAVISKA NYHETER

STOCKHOLM. Svenska turist-föreningens utveckling. — Nitton tusen personer hade den 19 Nov. erlagt årsavgift för 1898 till Svenska turistföreningen. År 1897 utgjorde antalet ledamöter 16,743.

Krigsministern arresterad. — Hvad som ryktesvis uppgivits om att statsrådet frih. Rappe ådömts två dagars arrest på eget rum, till följd af sitt bekanta uppträdande i en något reglementstridig uniform, han syntes härom dagen promenera i svart cylinderrätt till sin generaluniform, lär ha faktisk grund. Orden är under tecknad af konungen sjelf och kontrasterad af den nye sjöministern, statsrådet Dyrsen. Bestrafningen är antagligen redan genomgången. Sannolikt är ock anmälningen af förseelsen gjord af den felande sjelf.

Officiell rysk berättelse om Stockholmsutställningen 1897. Generalkommissarien för ryska afdelningen å utställningen i fjol, statsrådet P. Miller, har om utställningen i sin helhet och särskildt i hvad det rörde Rysslands afdelning derstädes afgifvit en till ryska finansministern Witte ställd uttörlig redogörelse.

Tonen i arbetet är, trots en del kritiska uttalanden, genomgående ytterst sympatiskt gent emot Sverige, och förf. tyckes vänta åtskilligt närmande mellan de två länderna på grund af Stockholmsutställningen. Volymen omfattar 100 stora foliosidor.

Konung Oscars utländska utmärkelse. — Kejsaren har sanktionerat konung Oscars val till hederledamot af Kejsarliga naturforskarföreningen i Moskva.

Bergningsbolaget "Neptun" och Cuba-ångarne. — Det bekanta svenska bergnings- och dykerbolaget "Neptuns" rykte har gått öfver världen, tack vare de lyckade bergningar, som utförts på afgränsad haf. Nu ser det ut som om bolaget skulle få anbud på ett arbete, som blir ännu svårare, men äfven ärofullare, än upptagandet af engelska pansarskeppet "Howe".

"New York Herald" berättar nämligen, att amerikanska regeringen icke anser inhemiska bergningsbolag i stånd att till rimligt pris upptaga de vid Santiago på Cuba i-sankskjutna spanska pansarfartygen, utan att detta arbete sannolikt kommer att hemjudas åt vårt svenska bolag Neptun. Kontraktet skulle närmast gälla pansarkryssarna "Cristobal Colon" och "Viscaya".

Ryssland och Spetsbergen. Genom kontinentalrouten telegraferas: Berliner Tageblatts Peterburg-korrespondent omtalar, hru-som äfven i fråga om ett så rent vetenskapligt företag som den svenk-ryska Spetsbergsexpeditionen ryssk chauvinism söker göra sig gällande. Sålunda uttrycka några tidningar sin förvåning öfver att svenska regeringen inbjudit den ryska att deltaga i utrustandet af en expedition till ett ryskt land.

Äfven "Novoje Vremja" framhåller med ett visst venod, att, ehuru Spetsbergen äro af den största vikt för den ryska Norden,

speciellt för Murmankusten, det dock ännu ej i statsrätligt afseende blifvit tillräckligt klargjort, att hela Spetsbergen är en rysk besittning.

ESKILSTUNA. Bokbindar-strejk. Från Eskilstuna telegraferas. Strejk har utbrutit vid samtliga bokbinderier här. De strejkande, 105 stycken, fordra en minilön af 18 kr. i veckan för manliga och 12 kr. för kvinnliga arbetare, hvilka arbetat i yrket minst 6 år samt ett lokaltillägg af 10 proc på aflöningen. Mästarna hafva tillmötesgått lönefordringarna så när som på lokaltillägget. Strejken fortfar.

FALUN. Två personer ihjelslagna. Vid Domnarfvetsjernverk inträffade härom lägen en sorglig olyckshändelse, då träarbetarne Anders Anderson och E. Bergström som voro sysselsatta med att förstärka ett bj-lager, i valsverkstaket, ljöto döden.

Olyckan tillgick på så sätt, att keddingen, vid hvilken tackjerna-bjelen var fästad, brast, under det arbetarne befunno sig nedanför densamma.

Båda efterlemnade enkor samt Andersson två vuxna och Bergström 8 barn, af hvilka de flesta äro minderåriga.

Ingen af de nu så sorgligt omkomna var olycksfallförsikrad.

De voro mellan 50 och 60 år gamla.

GÖTEBORG. "Ungmön från Antwerpen". På Handelsinstitutets stora sal i Göteborg uppläste i går kväll dr A. U. Bååth sin nya stora dikteykel "Ungmön från Antwerpen". Dikteykeln, som utmärker sig för stor originalitet och färgrikedom, rönte lifligt bifall af den fullsatta salongen, telegraferas hit.

HEDEMORA. Smedjebäckens jernväg såld. Södra Dalarnas tidning meddelar: Smedjebäckens jernväg har försålts till Stockholms-Vesterås-Bergslagens jernväg för 250,000 kr. Dessutom skola utgå till tjänstemän och betjente 20,000 kr. i gratifikation.

KARLSHAMN. Sockerbruks-strejk i Karlshamn. Från Karlshamn telegraferas den 21 nov.: Under lördagen och i dag på morgonen hafva de flesta af de strejkande sockerfabriksarbetarna återgått till arbetet på de gamla vilkoren. Då dessutom åtskilliga nya arbetare antagits, har arbetet med betlösning nu kunnat påbörjas och verksamheten i fabriken äro i sin helhet upptagna.

KARLSKRONA. Svenska flottans snabbaste örlogsfartyg, torpedolåten "Blixt" uppnådde vid sin profresa 24 knop.

LANDSKRONA. Sjöföro-rds-försök. Från Landskrona telegraferas den 21 nov.: Stationsinspektoren vid Norrhviddinge station Olof Nöjbert anträdades i dag på förmiddagen med afsikten pulsader. Han affördes till Lunds lasarett, der hans tillstånd icke anses utesluta hopp om räddning till lifvet. N. har lidit af nervösa anfall och man tror, ut det är under ett sådant anfall han tillfogat sig skadorna.

LULEÅ Rällsläggningen på Ofotenbanan fortgår, trots 2 fots djup snö och ett par gånger ända till 30 graders köld, med all ifver och har nu framskridit så långt, att 26 kilometer äro skenlagda. Schaktning- och terrasseringsarbeten pågå med stor arbetsstyrka, och i åtskilliga större skärningar kommer med all säkerhet arbetet att fortfora hela vintern. Arbetarna utgöras största delen af finnar och den öfriga delen af såväl syd- som norr-ländingar, hvilka fört arbetat i Malmfältbolagets grufvor. Arbetstörften är god; för ackordarbete snarare öfver- än understiger inkomsten 6 kr. pr dag, och dagsverkare aflönas med 3.50-4 kr. skrivres till St. T.

Den 9 km. långa jernvägen Gellivare-Koskulls kulle är nu i det

närmaste färdig, och malanlater komma dagligen derifrån på väg till Luleå.

Undersökning och stakning för jernvägsanläggningen mellan Gellivare och Svapparvåra pågå sedan någon tid tillbaka.

MALMÖ. Torpedokryssaren "Jakob Bagge" har nu öfverlemnats till marinförvaltningen, efter undergående af de bestämda prof- och besiktningssresorna. Största hastigheten som uppnåddes var 19 1/2 knop.

MOTALA. Från Motala verkstad skrivres till Ö. C.:

Af de två stora verkstadsbyggnaderna för lokomotivtillverkning är den ena både färdig och i det närmaste försedd med maskiner, hvilka torde ha kostat åtskilligt öfver 300,000 kr. Den andra byggnaden, vinkelrätt mot den första, är under tak och blifver fullständigt färdig den 1 instundande januari, då den stora tillverkningen antagligen genast kan börja foreras med ett färdigt lokomotiv hvar 14 de dag. Vid Motala tillverkas nu äfven snällågslokomotiv för statsbanorna, väldiga maskiner med begis och en nyhet, gjutna hjul. Före årets slut har tillverknings-siffran öfverstigit 200.

SKÖFDE. Plundrad på landsvägen. En Orsösabo, som besökte sista marknaden i Vara, varid på hemvägen bestulen på häst, vagn och ko, hvarvid tillgick som följer: När landtmannen kom i trakten af Alsåsen i Levenedes socken, fick han sällskap med en på vägen gående person, som gick vid sammasida om vagnen der den åkande hade sin ko bunden. Den åkande som ej anade något, fortsatte i sakt mak sin väg framåt. När han om en stund skulle se efter kon, var denna borta, dock ej längre än att han hörde att hon leddes in i skogen bredvid. Han hoppade genast af vagnen, släppte hästen och sprang efter, men det stod ej till att finna kon i det djupa mörkret.

När han sedan kom tillbaka till platsen, der han lemmat hästen, voro både häst och åkdon försvunna. Samma person, som landtmannen fått i sällskap, hade obemärkt löst kon och svängde in i skogen. En kamrat till tjufven passade på och tog hästen, medan egaren var inne i skogen och sökte efter sin ko. Ännu har man ej fått någon spänning på det stulna, meddelar Vestg. Korr.

SUNDSVALL. Vid eldsvåda i Selånger i lördags hos hemmans egaren O. Igemanson lades det antända huset, innefattande stall, ladugård och vagnbod, två herbergen samt ett unger uppförande varande verkstadsbus, i aska. Äfven gårdens hela kreatursbesättning, bestående af 2 hästar, en större oxe 8 kor, en kalf, 2 svin och tio får, blefvo lågornas rof.

En honnör för unionsflaggan. I Sundsvalls Postens nummer för den 18 dennes läses: Det var i går afton inne i det af gäster fyllda kaféet på Hotel Knaust. Under en af pauserna åskades ljud från ett af kottierorna och en femtiödrig norsk sjökaptens höll med hög röst som hördes öfver hela lokalen, ett tal för union-flaggan och unionen. Det är ett sorgebud—sade han—som i dessa dagar bäres ut till norske sjömän, budskapet om att Norges lagstiftande församling efter årsårlånga agitationer blifvit borttagandet af unionsmärket från den norska handelsflaggan. Tal. vi-ste, att om detta förslag underkastats omröstning bland Norges sjömän, "så hade utgången blifvit en helt annan", ty där har den unionsmärkta flaggan blifvit en kår och bepröfvad vän. Med beklagande af det skeddä bad han att få dricka en varm skål för unionen.

Talet mottogs med stort bifall, och det Böreczka kappellet spela-de "Ja vi elsker" och omedelbart derpå "Vårt land" hvilka nummer åhördes stående af de närvarande.

Löfprickning i november torde välfä räknas till ovanligheterna här uppe i Norden, skriver Vesternorr. Alleh. Nu i dagarna öfverraskas man af att seen mängd nyutslagna löf på syrenbäckarna i våra parker.

Äfven andra buskar ståta med nys utslagna blad.

VESTERÅS. Hemska olycks-händelse. Från Vesterås telegraferas den 21 nov.: Hufvudet krossadt mellan buffertarna fick i går Ervalla station, då han skulle sammankoppla två jernvägsvagnar. Döden följde ögonblickligen. Ek var gift och efterlemnar hustru och ett barn.

YSTAT. Suggan med Volta-korsat. Följande samma händelse berättas af Ystads Posten:

En arbetare vid ett af stadens industriella verk har en präktig sngga, hvilken han egnade allsköns omvårdnad. Till hans djupa sorg fann han emellertid för några dagar sedan, att djuret ej hade sin vanliga aptit och märkbart aftynade.

Han omtalade sina bekymmer för kamraterna, och en spjuiver bland dem påstod, att saken kunde afhjälpas, om han skaffade kreaturet ett Voltakors. Vår man tog rådet för godt, köpte ett kors och hängde det kring suggans hals, allt till stor fröjd för kamraterna.

Men skrattat bäst som skrattat sist. Suggan hade endast helt kort varit sitt kors, då aptiten kom tillbaka, och nu befinner hon sig så bra som någonsin.

ÖSTERSUND. Storsjödjuret. Från Östersund telegraferas den 20 dennes: Storsjödjuret visade sig i middags under de gynnsamma förhållanden för åskådarna. Ångaren Östersund befann sig på väg hit och var utanför Digernäs, då en sågverksarbetare upptäckte djuret liggande två stenkast från land. Sjön låg spegelblank, och man kunde se djuret ungefär 10 minuter. Det var omkring 30 fot långt, och på dess kropp upptäcktes 3 af upphöjningar eller pucklar som höjde sig en fot öfver vattnet.

Två personer, som från land observerat djuret, satte ut en båt för att närma sig detsamma, men djuret dök då med med fart af en roddbåt och sam derifrån. Utom de nämnda personerna observerades djuret af egaren till Digernäs och 5 andra personer hvilka berättelser samstamma.

Norge.

Norsk fiskeristatistik för 1897 har just nu utkommit. Hela värdet af det norska kustfisket utgjorde 25.2 mill. kr.

Härtill kommer makrillfiske öte på Nordsjön 408,000 kr. Hvalfångsten i Finnmarkens och Tromsö samt inbragte 1,451,000 kr.

Säl- och näbbhvalfångsten m. m under Jan Mayen och i hafvet mellan Island och Grönland inbragte 1,209,000 kr.

En sansad norman, F. Nansen har i världsbladet Times skrivit en tvåspaltig artikel, hvari framhålls att Norges ställning i unionskonflikten, hvilken nu vore högst allvarsam, skulle bringa stor olycka för båda nationerna. Alla samma norman inse tydligt, att konflikten måste biläggas, om de båda nationerna skola få leva i fred med hvarandra. Nansen hoppas att en öfverenskommelse skall kunna uppnås med litet god vilja å ömse sidor.

Norges krigsminister, venstermannen Holts, får af vensterbladet Verdens Gang rådet att afgå. Han är ej sin post värd. Det försvar, hvar till Norge under de senaste åren beviljat millioner efter millioner och som i farans stund skulle vara landets räddning, låta storting och regering f. n. drifva fram utan ledning, d. v. s. under ledning af en svag och okunnig man, som skulle vara lämpligare som mejeriföreståndare, än han

GODT LAND. hvarest Jordbruk lonar sig!

CANADA PACIFIC JÄRNVÄGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan af köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt ne-lanstående tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarne å 160 acre pr år allt efter landets pris: —

Table with 4 columns: Acres, Price per acre, Total price, and Number of annual payments. Rows include 160 acres at \$3.00, 3.50, 4.00, 4.50, 5.00, and 5.50 per acre, with corresponding total prices and 70-120 annual payments.

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den summa, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall en betalning.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTAD af 160 acres (129 tunnland).

L. A HAMILTON.

C. P. R. Land Commissioner.

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

Advertisement for E. B. EDDY'S Fiber-Varor and Tändstickor. Includes text: FRÅGA EFTER E. B. EDDY'S hårdade Fiber-Varor, Ambar, Byttor etc. and KÖP E. B. EDDY'S Tändstickor. De äro BÄST.

Advertisement for R.I.P.A.N.S. featuring an illustration of a woman holding a staff and a snake. Text: They banish pain and prolong life. ONE GIVES RELIEF. R.I.P.A.N.S. No matter what the matter is, one will do you good, and you can get ten for five cents.

är som försvarsminister. Men därför är det icke sagt, att man bör hänfiva sig åt hoppet om någon ändring. Man kände vid kabinetets bildande mycket väl till hr Holts kvalifikation, men ansåg likväl, att de kunde vara tillräckliga för Norges försvarsväsen. Och af samma åsigt är man nog ännu. Vi se ju andra lika viktiga poster besatta med samma framsynthet och samma höga syn på landets behof.

Danmark.

Fr. Winkel Horn afled, såsom ett telegram omförmält, i fredags f. n. på Öresundshospitalet i Köpenhamn.

Fr. Winkel Horn var född i Köpenhamn den 13 juli 1845 och som af en borgare i hufvudstaden; student 1868 blef han 1878 promovrad till dr. phil.

De skandinaviska staternas politiska ställning. Ryskt utnalande.

Tidningen Novosti omtalar, att de af de preussiska myndigheterna företagna utvisningarna i norra Schleswig framkallat ovilja i de skandinaviska länderna, och anmärker med anledning deraf, att

Jenna spänning omöjliggör uppfyllandet af Tysklands önskan om Sveriges och Norges anslutning till det mellanuropeiska fredsförbundet. Tidningen slutar med orden:

"De skandinaviska staterna bildade ett naturligt treförbund, hvars sjelfständighet är en af de viktigaste grundpelarna för den europeiska jennvigten. Deras förhållande till Tyskland är alldeles detsamma som Balkanstaternas till Österrike-Ungern. De skandinaviska staterna såväl som Balkanstaterna böra förena sig till två lika bestämda grupper som det bestående tre-maktsförbundet."

Goda nyheter.

Dr. D. B. Cargile, Washita, I. T., skrifver: "4 flaskor Electric Bitters botade Mrs Brewer skroffer, som hade plågat henne länge. Sår slogo ut på hennes ansigte och doktorerna kunde intet hjälpa; nu är hon botad och hennes hälsa utmärkt." Detta är endast ett nytt prof bland 1000. Electric Bitter är den bästa blodre-nande medicin och botar, hudutslag, bölder och öppna sår. Det piggar upp lefvern, njurarne och tarmarne och är stärksade. 50c. hos alla apotekare, hvarje flaska garanteras.

Spranget.

I Virginia lefde år 1754 en gammal landman, hvars dotter allmänt ansågs för den vackraste flickan i hela trakten.

Så kom den vackra Annettes nittonde födelsedag. Fadern hade in bjudit alla den kringliggande trak- tens ungersvenner till ett slättergille.

Om aftonen då alla voro försam- lade inne i huset, tog den gamle ad- lunda till ordet.

Nå, mina gossar, hör nu på hvad jag vill säga er. Ni ha nästan alla lust till att få skita min dotter.

Ni vet, att jag inte bryr mig om pengar, inte heller sätter jag stort värde på boklärdom.

Bedrifver ni denna lek en- dast som tidsfördrif, eller finnes det utsatt något pris för segervin- naren? — sporde främlingen.

Annette, den vackraste och rikaste flickan i hela trakten, skall blifva segerherrens lönläsade en af domarna.

Väger hvem som helst anmä- la sig som friare till priset? — Ja, hvem som helst, min un- ge herre — svarade Annettes fader med en gillande blick på den starkt byggde unge mannens gestalt.

Hon är den mannens brud, som gör spranget bättre än Henry Carrol. Vill ni försöka er lycka, står det er fritt att göra det.

Förundrad betraktade den främ- mande officeren den unga, darrande flickan, som så hänsynlös skulle offras för faderns nyck.

Denne afkastade sin uniforms- rock, drog ett skärp, som han bar under den, fastare o. gjorde utan synbar ansträngning det språng, som skulle afgöra Henrys och Annettes lycka eller olycka.

22 fot 1 tum — ropade do- maren. Med häpnad upprepades utropet af åskådarna, som trängde sig fram kring segaren, i det de önskade honom lycka.

Edvard Grason, 17 fot — ut- ropade en af domarne; — han har gjort hvad han kunde. — Det var en ung, blek student med ett klokt ansigte.

Dick Boulden, 19 fot! — Dick aflägsnade sig småleende och drog åter rocken på sig.

Harry Preston, 19 fot 3 tum! — Val gjordt! — jublade åskåda- rna. — Du har på allvar ansträngt dig!

Charles Simms, 15 1/2 fot! — Hurra för Charley! — Charley vin- ner priset! — skrek möngden.

Många ville icke träda fram. Flere vågade dock ännu sin lycka. Endast en af de springande upp- nådde 20 fot.

Nu kommer turen till Henry Carrol! — ropades rundt omkring. — Passa nu på, han tar loften af dem allesammans!

21 1/2 fot! — lydde domarens ut- slag, och från alla åskådarne ljödo ropen högt i skyn: — Hurra för Annette och Henry!

I detsamma som Henry trädde fram på platsen för kampen, steg en nyss anländ ung man iklädd en enkel militäruniform ned från sin häst och blandade sig obemärkt bland åskådarna.

Då Carrol hade sprungit, trädde den främmande in på platsen och mötte tankfull, med kännarblick, det af den sista springaren tillryggslagen afståndet.

Ingen visste hvem han var. Hans sålla ansigtsdrag och otvungna håll- ning fångslade flickornas ögon; hans manliga, kraftfulla ges- talt väckte de unga människens be- andran.

Whitewoods OCH Wapellas Kvarnar

skötas af undertecknad, som alltid åtnjuter allmänhetens förtroende på grund af

Red Behandling och Godt Myl. JAS. SANDERS.

Heute köpes till högsta gillande Priser.

Kanske minnar ni göra det bättre? — frågade någon den frä- mande. — Kan ni springa bättre än Henry Carrol, så går ni utan på den, som vi hittills hållit för den bästa man i kolonierna.

Sanningen af denna utsaga bekräftades med höga rop från alla sidor.

Bedrifver ni denna lek en- dast som tidsfördrif, eller finnes det utsatt något pris för segervin- naren? — sporde främlingen.

Annette, den vackraste och rikaste flickan i hela trakten, skall blifva segerherrens lönläsade en af domarna.

Väger hvem som helst anmä- la sig som friare till priset? — Ja, hvem som helst, min un- ge herre — svarade Annettes fader med en gillande blick på den starkt byggde unge mannens gestalt.

Hon är den mannens brud, som gör spranget bättre än Henry Carrol. Vill ni försöka er lycka, står det er fritt att göra det.

Förundrad betraktade den främ- mande officeren den unga, darrande flickan, som så hänsynlös skulle offras för faderns nyck.

Denne afkastade sin uniforms- rock, drog ett skärp, som han bar under den, fastare o. gjorde utan synbar ansträngning det språng, som skulle afgöra Henrys och Annettes lycka eller olycka.

22 fot 1 tum — ropade do- maren. Med häpnad upprepades utropet af åskådarna, som trängde sig fram kring segaren, i det de önskade honom lycka.

Edvard Grason, 17 fot — ut- ropade en af domarne; — han har gjort hvad han kunde. — Det var en ung, blek student med ett klokt ansigte.

Dick Boulden, 19 fot! — Dick aflägsnade sig småleende och drog åter rocken på sig.

Harry Preston, 19 fot 3 tum! — Val gjordt! — jublade åskåda- rna. — Du har på allvar ansträngt dig!

Charles Simms, 15 1/2 fot! — Hurra för Charley! — Charley vin- ner priset! — skrek möngden.

Många ville icke träda fram. Flere vågade dock ännu sin lycka. Endast en af de springande upp- nådde 20 fot.

Nu kommer turen till Henry Carrol! — ropades rundt omkring. — Passa nu på, han tar loften af dem allesammans!

21 1/2 fot! — lydde domarens ut- slag, och från alla åskådarne ljödo ropen högt i skyn: — Hurra för Annette och Henry!

I detsamma som Henry trädde fram på platsen för kampen, steg en nyss anländ ung man iklädd en enkel militäruniform ned från sin häst och blandade sig obemärkt bland åskådarna.

Då Carrol hade sprungit, trädde den främmande in på platsen och mötte tankfull, med kännarblick, det af den sista springaren tillryggslagen afståndet.

Ingen visste hvem han var. Hans sålla ansigtsdrag och otvungna håll- ning fångslade flickornas ögon; hans manliga, kraftfulla ges- talt väckte de unga människens be- andran.

Julen Kommer

och vi äro beredda att mika den med de mest värdefulla gåfvor, såsom . . .

MÖSSOR, ÖFVERROCKAR, GOSS- och MÅNSKLADER, DAM- och BÅN- PELSÅRAGAR, GRA LAM "TAMS", alla slags KRAGHAND SKÅR. Alltid ett rikhaltigt lager af KORTA VAROR, HERR EKIPE- KING, SKOR & STOFPLAR &c.

Skandinaviska talas! J. E. RICE, Main Street Rat Portage.

med ur min hand det pris ni så he- derligt vunnit!

Den unge mannen sprang fram och grep officerens hand med stor- manded tacksamhet. Ögonblicket derefter kastade Annette sig glad i Henrys armar.

Luften genjöf af bifallrop. Under den allmänna rörelsen drog främlingen sig till- baka, besteg sin häst och jagade i ga- lopp bort genom byn.

Flere år förgingo. Henry Carrol gjorde tjänst i armén och blef ut- nämnd till öfverste under befriel- sekriget.

En afton, just då han efter ett mödosamt fälttåg hade återvänt hem och satt jemte sin familj ute på sitt vackra landställe, ankom ett ridande bud och anmälde, att gene- ral Washington önskade jemte sin svit tillbringa natten hos honom.

Öfverste Carrol lät genast sadla sin häst och red emot sin gäst, som han ännu aldrig hade sett, ehuru de tjänade inom samma arme.

Under aftonens lopp vände An- nette icke sina ögon från den rykt- bare gästen; jemt och oständigt kasta de hon en förstulen blick på hans imponerande drag.

Hennes tank- spriddhet och förvirring blefvo slutligen så påfallande, att hennes man frågade, om hon ej mådde bra.

Jag förmodar, — tog gene- ralen till ordet, — att mrs Carrol tror sig i mig igenkänna en gammal be- kant. — Hon smålog med heilig- hetsfull uppyn. Öfversten såg upp helt bestört, och ett svagt tvin- ne tyktes uppstå hos honom.

Ja, — fortfor generalen, — nu skulle jag nog låta bli att springa 22 fot 1 tum, som den gången, om jag också skulle kunna dervid vinna en lika så vacker brud.

General Washington var verkli- gen den vackre, unge idrottsmannen hvars hemlighetsfulla ankomst och försinnande ännu lefva i dessa trakter som en sägen på folkets läppar.

SLUT.

QUALITY

HÖG KVALITET i kläder är vårt handelsmärke. Hvad Ni behöfver är en af våra \$10 00 Ko- stymer — bästa värdet i staden.

WHITE & MANAHAN. 496 MAIN STR. WINNIPEG, MAIN STR., RAT PORTAGE.

ALLOWAY & CHAMPION, BANKIR & MÅKLAREFIRMA. Penningar sändas till alla delar af Euro- pa. Vaxlar sällas betalbara med kronor i Sverige, Norge, Danmark & Finland.

F. A. DRUMMOND 339 MAIN ST. WINNIPEG Agent för Northern Assurance Co. London, England. Grundadt 1836. Capital \$36,000,000. Stads- och Farmaffärer ombesörjas.

CROTTY & CROSS. Main Str. midtemot City Hall. FASTIGHETSMAKLARE. Billigt farmland i Springfield mun- icipality nära Goner, Tyndal, Sel- kirk och Beausejour stationer. Pri- serna äro från \$1.00 till \$3.00 pr acre mot en tiodelad kontant res- ten på nio årliga afbetalningar. Lis- ter och kartor på begäran.

PARKIN & FOTOGRAF.

490 MAIN ST., WINNIPEG. De bästa kort i sta'n från \$1.50 pr dussin. Parkins Studio, 490 Main st.

DR O. BJÖRNSSON. Läkare och Kirurg. Mottagningstid: 1-2.30 e. m. 7-8.30 e. m. Tel. 1156. 618 Elgin Av.

PATENTS PROMPTLY SECURED

Write for our interesting books "Inventor's Help" and "How you are awarded" send us a rough sketch or model of your invention or improvement and we will tell you free our opinion as to whether it is probably patentable. We make a specialty of applications rejected in other hands. Highest references furnished. MARION & MARION PATENT SOLICITORS & EXPERTS Civil & Mechanical Engineers, Graduates of the Polytechnic School of Engineering, Bachelors in Applied Science, Laval University Members Patent Law Association, American Water Works Association, New England Water Works Assoc. P. O. Surveyors Association, Assoc. Member Can. Society of Civil Engineers. OFFICES: NEW YORK LIFE BLDG., MONTREAL CAN. OFFICE: CLAYTON BLDG., WASHINGTON, D.C.

Fria JORD-EGENDO- MAR!

För en obetydlig afgift, och efter utförande af ytterst enkla och lätta nybyggare skyldigheter, kan hvarje yngling eller man öfver 18 års ålder, eller hvarje änka med minderåriga barn beroende af sig, blifva oinskränkt ägare till 160 Acres—128 Tunmland — AF UTMÄRKT — AKERBRUKSLAND TILLHÖRANDE CANADAS ALLMÄNNA DOMÄN.

För vidare underrättelser tillskri- THE SECRETARY Department of Interior Ottawa, Canada.

eller The Dominion Commissioner of Immigration, Winnipeg, Man., Canada.

eller äfven The High Commissioner for Canada 17 Victoria st., London, S. W., England.

Allan, Dominion & Beaver LINIERNÄ.

Fribiljetter från alla delar af de skandinaviska länderna jemte Finland, köpas billigast genom

WM STITT GENERAL PASSENGER AGENT, Winnipeg, Man.

Frikostiga Anbud!

Två Tidningar och en värdefull pre- mie för \$1.50 är väl billigt nog?

Som en uppmaning till såväl gamla som nya läsare, skola vi tillä vidare, gifva våra vänner fördubbel valuta för sina pengar, som följer:

För det första får ni en årgång af CANADA och vilja vi söka göra tidningen så omväxlande och intressant som möjligt.

För det andra vilja vi betala för en årgång af den outyctka Farm- och Familjetidningen Sördemannen för eder räkning. Sördemannen utgifves hvarannan vecka i 20-sidigt format, är origi- nel och literisk samt kostar \$1 pr år, ef- terkräfsbetalt.

För det tredje erhåller ni en kombi- nerad, ett nypatenteradt instrument, som påstås förutvisa väderleken flera timmar på förhand med en förunderlig säkerhet. Om det verkligen så gör, kunna vi ej borga för, men nog duger det att få för intet. Instru- mentet med fullständiga förklaringar, är in- packadt i en liten låda, och är dess katalog- pris \$2.

De som så föredraga kunna som premie erhålla en fin, cir- ka 9 x 4 tum plånbok, förfärdigad af mjukt läder och försedd med fem större fack och ett mindre. Om ni har tillfälle dertill kan ni ju låta in och se Sördemannen och pre- mierna samt låsa hvad uppfinnaren säger om Barometer-Termometern.

Visa detta anbud för edra vänner och fråga dem, om icke äfven de vilja sub- skribera. Som ses af ofvannstende, erhålles tre goda ting (portofritt) för blott \$1.50. Om ni önskar få tidningarna sända till olika adresser, så går det för sig; så fall bör ni tydligt säga så. Profnummer af Sörde- mannen fås fritt, om så önskas, men vi rå- da enhver att insända \$1.50 med det samma, ty ni kan ej annat än bli belåten med affä- ren.

Använd denna blankett och sänd oss penningar på ett ni sjelf anser bekvämt. Till utgifvarne af CANADA, Winnipeg, Man.

Härmed sänder jag \$1.50 för hvilket jag önskar en årgång hvardera af CANADA och SKORDEMANNEN, och som premie önskas en . . . Sänd allsammans portofritt under adress: . . . Namn . . . Postkontor . . . Stat . . .

Ma-itoba-North West BANAN. Reguliera passagereretåg afgå Mot VESTER: Från Winnipeg kl. 7.55 på tisdags- tredagar och fredagar till Portage i Pra- rie, Minnedosa och mellanliggande platser

Blandade tåg afgå från Minnedosa vid passagereretågs ankoms, såsom härunder utvisas. Mot OSTER: Från Minnedosa och mellanliggand platser, på månd., onsd. och fredagar Blandade tåg ankomma till Minnedosa såsom härunder utvisas.

Table with 3 columns: Pass. Tid., Tisd. & Lör., and Månd. Önsd. & Fred. Stationer: Winnipeg, Portage la Prairie, Minnedosa, Yorkton.

\*Måttider. Tågen stanna vid stationerna mellan Portage la Prairie och Winnipeg endast efter signal eller när passager- ar vilja stiga ombord. W. E. BAKER, A. McDONALD, Ge-Manager. Asst. Gen. Pass. Agt.

D. W. MCKERCHAR, LL.B. Advokat & Sakförare. Kontor: 435 Main St., (öfver Union Bank), WINNIPEGMAN. Penningar utläsas. Egendom förvaltas.

Till ostern

VIA NORTHERN PACIFIC RAILWAY \$40.

Exkursjonsbiljetter till Östra Canada säljas till den 31 december, god för TRE MÅNADER med tidsutsträck- ningsprivilegier. Komfortablaste o Bästa väg via Chicago till Östern på två dagar.

För närmare upplysningar om Biljetter besök eller skrif till hvilken som helst Northern Pacific Agent eller H. SWINFORD, Gen. Agent Winnipeg.

LIGENSE J. E. Forslund.

529 J. THOMPSON & C. Phone 351. Högsta gillande. Högsta gillande. Högsta gillande.

WINNIPEG.

Bron över C. P. R. bangården väntas bli färdig för trafik inom 6 eller 7 veckor.

En del förändringar i Molsons bank lära inom kort komma att ske med afseende på personalen.

Bruka "The Commonwealth" 10 Kostymer. Bästa på Jorden.

Regeringens reserverade claimar i Yukon distriktet, skola försäljas på offentlig auktion i Dawson City.

Ett misslyckat försök att plundra ett kassaskåp gjordes härom natten i ett af hotellen i norra delen af staden.

På stor fot leverer en af stadens medborgare. Han måste härom dagen beställa sig ett par flitskor, 14 tum långa.

En tuffliga på tre pojkar arresterades i tisdags. De hade stulit en diamantring och en guldklocka från en N. P. konduktör i dennes bostad.

Winnipeg borna äta upp omkring \$400,000 frukt hvarje år. Af denna frukt komma 80 proc. från California.

Vid extra sockenstämma med luth. församlingen i Winnipeg blef t. stud. Toleen kallad till pastor. Församlingens söndagsskolefest är bestämd att afhållas annandag jul på kvällen.

Miss Anna Carlson från kolonien Scandinavia afled i söndags på Winnipeg hospital af lunginflammation efter två dagars sjukdom, 22 år gammal. Hon kom till Winnipeg för några månader sedan. Hon skall begravas i Minnedosa.

Fyra delegater passerade i lördags genom staden på återväg till sina hem i Wisconsin och Minnesota, efter en längre resa i Edmonton distriktet. De voro mycket belåtna med sin resa och hafva upptagit två townskip vid Beaver Lake, omkring 200 familjer väntas utvandra nästa år till denna plats.

Stud. B. Westerlund har antagit kallelse att under julen predika i Canada. +de sönd. i Advent utlyses gudstjänst i kolonien Fleming, hvarjämte församlingarna i Alberta komma att få predikobesök under högtidsdagarna. Antagligen kommer ytterligare en studerande hit upp under julen.

Falkspanjen är nu mycket liflig i staden. Major Andrews söker återval, medan kapten Carruther söker göra honom förlitet stridigt. Ward 4 har icke mindre än fyra kandidater, i ward 5 två, Arbouothnot, (för onval), och bagaren Speir, Mitchell i ward 6 är vald med akklamation. Valet äger rum nästa tisdag, då man tillika bör röst mot Electric light and Library förslagen hvilka hafva en noggrannare utredning innan staden griper sig an med dem, men däremot rösta för "erematory" lagen, som förbränningsugnen, hvilken, enligt behovsårsnämndens utslag, är nödvändig för staden. Hvad beträffar mayorskandidaterna, synes Mayor Andrew ej skött sig så bra som att var och en röstare kan med godt samvete låta honom "regera" ett år till.

"The Commonwealth" för tidsenlig Herrekipering.

Biliga orglar. Förutom det stora Pianolagret har MASON & RUSCH, 498 Main Street, alltid begagnade orglar från \$35 till \$70, betalbara med \$5 i månaden. Dessa orglar äro i godt skick, de repareras och efteras af skickliga orgelbyggare.

Gull ej annat är än metall, Tacka vet jag väl för!

Detta är en smaksak, men ett år säkert, den den som så ägnar sig en sett våra artiklar.

VÅRT LAGER består af de gedignaste saker och omfatter allt som tillhör ett fullt

JUVELERARE-LAGER, från de dyrbaraste ädla stenar till det billigaste kruskrans.

Den försändige köper hos DINGWALL, 108 MAIN & ALEXANDER STR.

Den försändige köper hos DINGWALL, 108 MAIN & ALEXANDER STR. Sända tillförlitliga doktorn för sjuka svenska Klockor!

Såsom nästa guvernör i Manitoba nämnes Mr Wm. McGregor, M. P. Windsor.

Hedespriest har under den gångna veckan fallit ganska betydligt. I Fort William gäller priset 6. cents.

Nästa år inträffa tre solförmörkelser och två månöförmörkelser. De tre solförmörkelserna inträffa jan. 11 juni 7 och dec 2, och äro osynliga i Winnipeg. Af månöförmörkelserna blir endast den, som äger rum den 16 dec. synlig.

Den nya tågtäbellen på C. P. R. trädde i kraft i måndags. Ostägret anländer nu kl. 11.30 f. m. och afgår väst kl. 1 e. m. Västägret anländer kl. 2.40 e. m. och afgår öst kl. 4 e. m. Därför har ett nytt dagligt lokaltåg till Rat Portage insatta, hvilket afgår kl. 7.30 f. m. och anländer 5.30 e. m. M. & N. W. banans tåg afgår nu kl. 8.30 f. n. och anländer 3.45 e. m. på vanliga dagar.

Till våra abonnenter. Med anledning af det snart stundande årskiftet bedja vi få påminna dem af våra abonnenter, som hjälpa i skuld för tidningen, att snarast insända sin lilla skuld. Ett årskifte är för en tidningsmånad en allvarig tidpunkt om prenumerationslistan visar för många obetalda prenumerationer. Det är därför af största intresse att hvar och en gör allvar af sin tanke att insända en dollar eller två, antingen till oss direkt eller till våra befullmäktigade på agenter. Tillika få vi meddela att, på grund af det förhållande tidningsportot som tager sin början nästa år, vi ej händanefter kunna sända tidningen på kredit för en dollar, utan blir tidningens pris \$1.25 i efterskott, i förskott fortfarande en dollar.

Auktoriserade agenter att uppbära och kollektera prenumerationsmedel för "Canada" äro: Mr H. C. Muller, Winnipeg, G. Landsröm Scandinavia, W. Möller, Nya Stockholm, S. J. Youngberg, Wetaskiwin.

Ett misslag kan ofta åstadkomma brännst, sär eljör blånader. Bockens Arnis salva, bist på jorden, bista densamma genast. Den delar signa sär, röder, böder, tillag, liktornar och alla hudutslag. Bista botten-oljet mot hemoroider. Endast 25 cent pr box. Garanteras bota säljas hos apotekare.

"The Commonwealth" 43 Byxor hafva ej sin make.

För 2 Cents får Ni ert namn införd i en adresskalender, som sändes till alla hvar yrkesidkare i Canada. Öfrenta Staterna, Mexico och Alaska. Därigenom kan en hvar få sig tillända kataloger, böcker o. s. v.

EVALD ERIKSON, Box 18 Fertile, Minn

Nytt i bokmarknaden! En bok om Canada! FRÅN CANADA. Af pastor S. UDDEN. Inb. 50 c. Häftad 25 c.

Rekvireras genom K. Flemming, Box 642, Winnipeg.

JUL-FOTOGRAFIER. Ingen julpresent kommer att så glädja Edra kära vänner som ett godt fotografi af Er själ eller familj. Vi göra fotografier efter alla moderna fordringar till vanliga moderata priser. Om Ni önskar Erlert kort färdigt i tid till Jul, dröj icke utan kom nu.

BALDWIN & BLONDAL, Fotografier, 207 PACIFIC AVE.

T. D. ROBINSON, Ved, Kol, Trävaror i Parti & Minut. Kontor: 396 Main st. Winnipeg.

Pioneer Insurance Agency, Etablerad 1871. Ett lönar sig att brandförsäkra i det godt och solidt bolag Carruthers, Brock and Johnston 453 MAIN STREET Bredvid Imperial Bank.

MASSEY-HARRIS Co. Ltd. Skordemaskiner & Slattermaskiner äro försedda med modernaste och lättast gående lager. (ROLLER & BALL BEARINGS) Katalog sändes på begäran.

STÖRSTA FABRIKANTER under den engelska flaggan af alla slags Landbruks-maskiner Magasiner och pålitliga Agenter finnas på alla större platser. Hufvudnederlag för vstra Canada i WINNIPEG, MAN.

WALTER SUCKLING & Company. Hus till uthyrning och till salu i alla delar af staden. Vi kontrollera 350 bostäder. Vi förvalta egendom till belopp \$1,500,000. 374 MAIN ST.

Dr E. W. Montgomery, Läkare & Kirurg. Office: 462 Main St. Winnipeg. Telefons: Kontor 830, Bostad 914

FLEURY'S CLOTHING HOUSE. Mr Fleury, välbekant för skandinaverna från "Blå Stjärnan", inbjuder alla hufvingar af de gamla vi kungarne till berik hos sig vid behov af BEKLÄDNADSARTIKLAR af alla slag. Våra varor och priser äro sådana, att våra kunder komma tillbaka till oss.

564 MAIN ST., (Midt emot Brunsvicks hotell.) Skandinaviska talas.

Tagen afgå från C. P. R. Stationen till Montreal dagl. (utom fred.) 16.00 Deloraine " 9.15 Brandon " (utom sönd.) 7.50 Vancouver " 7.30 Emerson mand. & fred. 7.30 Glenboro mand., onsd., fred 9.45 Stonewall tisd., torsd., lörd. 12.00 Edmonton mand., onsd., lörd. 19.10 West Selkirk " fred. 18.00

Tagen Ankomma från Montreal dagl. (utom tisd.) 11.30 Deloraine " 16.00 Brandon " 22.35 Vancouver " 2.40 Emerson mand. & fred. 16.25 Glenboro tisd., torsd., lörd. 16.20 Stonewall tisd., torsd., lörd. 18.40 West Selkirk tisd., torsd., lörd. 10.10

Afg. till St. PAUL dagl. 14.10 Ank. från do 13.35

50 YEARS' EXPERIENCE PATENTS TRADE MARKS DESIGNS COPYRIGHTS &c. Anyone sending a sketch and description may quickly ascertain our opinion free whether an invention is probably patentable. Communications strictly confidential. Handbook on Patents sent free. (Send agency for Agency Form.) Patents taken through Lewis & Co. receive special notice, without charge, in the Scientific American.

Scientific American. A handsomely illustrated weekly. Largest circulation of any scientific journal. Terms, \$3 a year, four months, \$1. Sold by all newsdealers. MUNN & Co. 361 Broadway, New York Branch Office, 25 F St., Washington, D. C.

Winnipegs Torpriser. NOV. 30 Smör, mejeri... 00-20c do hemgjordt... 00-18c Agg, pr doz... 00-35 Fjäderså: Höns pr par... 00-9c kalkoner pr lb... 11c Kreatur: Gökreatur pr lb 2 1/2-3 1/2 svin do do 5c får do do 3 1/2 Mjölkkor pr styck... \$35-45 Hvetet, pr bu... \$0.25-0.30 Korn Malt... 25c-30c Hatre, pr bushel... 0.1-0.25 H5, pr ton... \$5.00-7.00 do i balar pr ton... \$4.00 Halm do... \$4.00-4.00 Ved: Jackpine pr ord \$4.25-4.75 Tamarac do... \$4.50-5.50 Ek do... 5.25 Poppel do... \$3.50-4.00 Ull, oträttad, pr lb... 0-00c Hundar: No 1 pr lb... 7c No 2 do... 6c No 3 do... 5c Färs: färskan pr lb... 40-60c

Grocerier Tillhandahållen ett väl sorteradt lager af SPECIER Svenska Varor alltid på lager och till billiga priser. Obs! Ordres från landsorten expedieras pr omgående. P. Nelson & Co. 229 MAIN STREET.

Julen nalkas Och då bör hvar och en komma ihåg att dessa varor äro för att göra densamma angenäm. NY HOLLAND SILL NY LUTPISK 8lb för \$1.00 NY ANCHOVIS I CANNOR och KAGGAR NY KYDDSILL Ny Medwurst, Hallonsaft, Brunna Bönor, Potatis och Enbärs Sirup. Alla som önska FARDIGLUTAD FISK torde med snaraste anmäla sig. A. HALLONQUIST, Skandinav. Grocerieshandel. 325 Logan ave., (vid St. Stanley och Mackay) str. Telefon 294. Obs! Ordres från landsorten expedieras pr omgående.

Scandinavian HOTELL Midt emot C. P. R. stationen, WINNIPEG, MAN Resande tillhandahållas Rum och Spisning för \$1.00 om dagen. För längre vistande beviljas bättre villkor. Obs! Cigarren, öl och de bästa vi äro ämnas ständigt på lager.

O. SIMONSON, TOBAKSHANDLARE. Parti och minut. Beställningar pr post eller ligods expedieras fernt. Fin-fin Rak Två dörrar norr om P. O., MAIN ST., WPC.

M. Conway, Auctioneer. Mitt. Håller Auktioner hvarje fredag kl. 2 e. m. A Portage Ave., Rum 298-270. Privata auktioner hvarannan dag. Försäljning af Hästar, Boskap, Redskap etc., Tinglag. Auktioner hållas både i staden och på landet mot billiga villkor. 25 års erfarenhet. M. CONWAY, Auktionist.

HUGH McCOWAN, Arkitekt, Rom 7, 490 MAIN ST. har gjort ritningar till Missions- och Baptistkyrkorna vid hörnet af Logan och Ellen streets. P. O. Box 483.

John F. Howard & Co. Apotekare och Kemister, midt emot postkontoret. "Gagnas Howard's "Hard Water" är ty den är den bästa i hård vatten.

OM NI WILL HAFVA Billiga & Goda Dryckesvaror sitta in i butiken 620 MAIN ST. Bista Ontario Vin \$1.25 pr gallon.

Rökverk Asom Pipor, Tobak, Cigarren af bästa slag hos Bellevue & Co. Hör. af Main & Logan.

Manor Hotel, 692 Main Street, (Snutt emot C. P. R. stationen). Pris: \$1.00 pr dag. Maltider 25 cts. Obs! De största och friskaste gästarna äro i vår restaurang.

Alex. C. McRae, Vagnar & Auktion i parti och minut. COR. KING & JAMES STS, WINNIPEG, MAN.

J. J. WHITE, L. D. S. Examinerad Tandläkare. Lokal: Hörnet af Main och Market gatorna, 1 trappa upp öfver Central Drug Store. Obs! Allt arbete garanteras.

Glöm ej att Scott Furniture Co. (The wide awake house) har största lagret af möbler i vstra Canada 176 Main st. Lägstas priser!

Calgary-Edmonton och Qu'appelle-Long Lake JERNVÄGS BOLAG Till Salu Utmärkt ÅKERBRUKSLAND på Billiga och Lätta villkor FRITT REGERINGSLANE kan ännu erhållas inom korta afstånd från dessa jernvägars Stationer STADSTOMTER vid alla stationer efter ofvannämnda Jernvägar. Alla närmare upplysningar meddelas bredvidligt af Osler, Hammond & Nanton, Land Department. 381 MAIN ST. WINNIPEG

Nyktershotellet "SVEA" Midt emot C. P. R. station. Är det billigaste och lugnaste stället för att stanna på under din vistelse i Winnipeg. Obs! 10 cent pr dag eller \$3.50 pr vecka. M. A. Meyer.

Manitoba, den stora SÄD- & KREATURS producerande Provinzen har hem för tusenden fler. Fritt Regeringsland eller "Homestead" på en del ställen i provinzen. Billigt jernvägsland från \$3 till \$10 pr acre. Nära till kyrkor, skolor och jernvägar. Rikt Hveteland. Det bästa H5- och Betsland. Förmånligt fiske. Kom till Winnipeg, hvarest Ni skall möta vänner, som skola gifva eder råd. För erhållandet af närmare upplysningar, nya böcker, kartor, allit fritt, skriv till HON. THOS. GREENWAY, Minister of Agriculture and Immigration. Winnipeg, Man.

W. Jordan's Hyrkuskstall, Hörnet af Portage Av. & Fort St. Telefon 750. Inga inkaseringar, betala krusken.

SVENSKA MEDIKAMENTER, och alla slags svenska Salfvor, Liniment o. s. v. DROPPAR. HOFFMANS, MHIELEMAN, HJERTSTYRKANDE med mera. Skrif på Svenska om Ni ej kan skriva engelska. Almanackor sändas på begäran. Fullständigt lager af PARYMER & TOILETTSAKER J. C. GORDON, 706 Main st. Midt emot C. P. R. station, Winnip.

Canadian Pacific RAILWAY. Exkursion. Till OSTERN \$40.00 Till Toronto & Montreal och andra platser öster därom. Motsvarande låga priser till Quebec, New Brunswick & Nova Scotia. Biljetter säljas mellan den 5 o. 31 december. Biljetten gäller i tre månader. "Stop over" privilegier. Inget ombyte af vagnar. Turist- och fria Kolonist-Sofvagnar med hvarje tåg. Vidare upplysningar från ROBT KERR.

TAFLOK insittas i rammar billigt och omsorgsfullt af A. F. WATERS, 278 MAIN ST. Midt emot Manitoba hotell.

KONST Det ligger konst i att köpa, konst i att sälja och visa gods. Vi betala alltid extra kontant och få våra saker billigast. SOCKESKAL & SKEDHALLARE i samma stycke — den bästa nyssilver i marknaden för \$3.00. THOS J. PORTE, Juvelerare och Guldsmed MAIN ST. Midt emot Postkontoret

Vi vilja till denna tidnings läsare, att vi ha 18 års bara säga erfarenhet att expediera läkare recepter. Vi förstå saken, hvare sig vart namn är synligt eller ej. Palfords Apotek. 560 MAIN ST.

Pianon, Orglar, MusikinstrumENTER AF ALLA SLAG hos ALBERT EVANS, Pianostämmare. 300 Main st.

Gardner & Co. Likhöjningsbyrå. 531 MAIN ST. ÖPPET ALLTID. TEL 387

Rat Portage. JOHN WERNER, Apotekare & Optiker. handlar med Rena Droger, Kemikalier och Patentmedicin. Glasögon, op. instrument stort urval. MAIN ST. - RAT PORTAGE.

Johnsons Apotek. DROGER, BOCKER & LEKSAKER. 2nd St. - Rat Portage. Midt emot Postkontoret.

Strejk STOR Strejk Vi strejka ej själfva, endast våra PRISER. NU är rätta tiden att få BILLIGA Kläder hos STENDAL, Rat Portage. Svenska staden.

DR SCHNARR, DENTIST. Tandter utdragas smärtfritt. Carmichael's Block, 88 MAIN ST. - RAT PORTAGE

Hvarest i Rat Portage KÖPER MAN Bäst och Billigast? Naturligtvis hos CAMPBELL BROS Deras bod MAPLE LEAF STORE midt emot Queens hotell, förtjänar att besökas för Goda Grocerier.